中国煤炭学会矿井地质专业委员会文件
中煤学会分字矿井地质【2019】1号

中国煤炭学会矿井地质专业委员会

2019年学术论坛第1号通知

各位委员、各有关单位：

中国煤炭学会矿井地质专业委员2019年学术论坛前期筹备工作得到

各方大力支持，现将有关情况通知如下：

一、办会单位

主办单位：中国煤炭学会矿井地质专业委员会

承办单位：中国矿业大学

         淮南矿业（集团）有限责任公司

         安徽理工大学

协办单位：中国煤炭工业协会非常规天然气专家委员会

         煤层气资源与成藏过程教育部重点实验室

二、论坛组织委员会

主  席：袁  亮

副主席：彭苏萍  秦  勇  张  群  杨俊哲  黄乃斌  洪益清

章云根

委  员：王  佟  王厚柱  王恩营  牛志刚  冯  玉  占文峰

关英斌  刘启蒙  刘  胜  刘桂建  刘建平  刘盛东

汤振清  芦少春  李文生  李培根  李振林  宋志刚

汪敏华  汪  洋  陈志胜  陈陆望  陈忠胜  吴超凡

吴基文  吴建国  张文永  张春燕  张平松  杨陆武

官云章  郑刘根  周官群  赵兰春  赵  伟  施龙青

段中稳  曹运江  黄  晖  隋旺华  程建远  程久龙

傅先杰  琚宜文  曾凡桂  管恩太  薛喜成  魏久传

三、论坛内容

1、论坛主题：煤炭精准开采背景下的矿井地质保障

2、论坛专题：

（1）煤炭深部开采地质保障；

（2）煤炭勘查与开采阶段致灾地质因素探查与预测；

（3）采空区及关闭煤矿地质体属性及其探测；

（4）煤炭地下气化炉选址评价与生产动态监测；

（5）煤系矿产资源综合勘查开发与利用；

（6）关闭煤矿再开发利用与生态修复中的地质问题。

3、中国煤炭学会矿井地质专业委员第八届委员会第三次全体会

议。

四、论坛时间地点与交通

1、会议时间：2019年9月28-30日。

2、会议地点：福建省厦门市华侨大厦（大酒店）（福建省厦门市

思明区新华路70-74号）。

3、会议交通：代表从工作单位所在地至厦门的往返交通请会议代

表自行提前安排并预订，厦门市内交通由代表自行解决。

五、论坛代表注册

1、会议期间食宿由论坛组织委员会统一安排，费用自理。

2、拟参会代表请在2019年7月30日之前，将一号通知会议回执（附

件1）发至会议联络人邮箱，以便统筹安排会务。

3、注册费：正式代表1500元/人，研究生代表凭有效学生证800元/

人，缴纳方式待会议二号通知。

4、本次会议由北京惠和通国际会展有限公司负责会务接待工作。

六、论坛学术交流

1、论坛前期已征集部分论文，通过专家审稿的论文将在《煤炭学

报》2019年第8期以特刊形式正式发表，鼓励论文作者在论坛上报告交

流相关成果。

2、鼓励前期未向特刊投稿的矿井地质工作者围绕会议主题和议题

继续撰文，并在7月30日之前将报告摘要发送至会议联络人邮箱，论坛

将择优安排会议报告，会后可向有关学术刊物推荐。

3、论坛将邀请国内著名专家做大会特邀报告。

4、鼓励40岁以下青年矿井地质工作者踊跃报名参会，论坛将视报

名情况组织青年工作者专场学术交流，评选矿井地质青年专家优秀学术

论文，并颁发获奖证书。

七、联系方式

1、论坛组织委员会

汪吉林：E-mail，wjl_cumt@163.com；电话，13685128848

许进鹏：E-mail，xu_jinpeng@126.com；电话，13505205946

2、中国煤炭学会矿井地质专业委员会

褚程程：E-mail，kjdzaust@163.com；电话，13615609262

刘启蒙：E-mail，kjdzaust@163.com；电话：13637113276

张平松：E-mail，kjdzaust@163.com；电话，13955433071

                     中国煤炭学会矿井地质专业委员会

                    2019 年5月20日

主题词：矿井地质；2019论坛；1号通知

抄送：中国煤炭学会

中国煤炭学会矿井地质专业委员会       2019年5月20日印发

共印150份

mailto:kjdzaust@163.com；电话，13615609262

附件1

中国煤炭学会矿井地质专业委员会

2019年学术论坛1号通知回执

代表姓名 工作单位 职务/职称 手机 E-mail

住宿 单住（ ） 合住（ ） 住宿时间 9月   日 - 10月   日

报告与否 是（）      否（）

报告题目

报告人

报告摘要(500 字左右)：

备注：

1）同一单位多位代表，但只有1个报告，可合填一张回执，行数不够可增加；同一单位2个

及以上报告者，每个报告代表单填一张回执。

2）会务费应在9月10日前汇至北京惠和通国际会展有限公司账户，会议前由北京惠和通国

际会展有限公司统一开具发票并在会议地点发给与会代表。交纳会务费后因特殊原因不能

参会的，由北京惠和通国际会展有限公司通过银行退回。

3）请将回执发至如下联系人邮箱：

汪吉林：E-mail，wjl_cumt@163.com；电话，13685128848

许进鹏：E-mail，xu_jinpeng@126.com；电话，13505205946